

## **Windspace A/S**

Nørgaardsvej 1, 1. th., 2800 Kgs. Lyngby

**CVR-nr. 29 91 51 80**

**Årsrapport for perioden  
1. januar til 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 19. juni 2019

---

Jens Elton Andersen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

Side

### Påtegninger

Ledelsespåtegning 2

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 3

### Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

### Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Noter til årsrapporten 13

Anvendt regnskabspraksis 19

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Windspace A/S Nørgaardsvej 1, 1. th. 2800 Kgs. Lyngby Telefon: 70278700 E-mail: info@windspace.dk Hjemmeside: www.windspace.dk CVR-nr.: 29 91 51 80 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018 Stiftet: 14. september 2006 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelse	Søren Eriksen, formand Rune Blæsbjerg Iben Mai Winsløw
Direktion	Jens Elton Andersen Rune Blæsbjerg Flemming Christen Thorning Engelstoff
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at udvikle og sælge vindmølleparker og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet er indregnet igangværende arbejder for fremmede regning for t.kr. 1.780 svarende til selskabets kostpris. Arbejdet vedrører søsterselskabet Elysium Nordic. WindSpace A/S yder Elysium Nordic assistance med projektudvikling, projektering og design, indkøb og finansiering til et projekt vedrørende byggestart på et anlæg, som ved pyrolyse vil recycle brugte dæk. Det er ledelsens forventning at Elysium projektet vil være endeligt igangsat (finansiering og byggeri) i slutningen af 2019 hvorved søsterselskabet forventes at kunne betale for det udførte arbejde.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at der ikke er et nedskrivningsbehov.

I regnskabet er indregnet kapitalandele i associerede virksomheder på t.kr. 3.377. De associerede virksomheder indeholder hver et vindparkprojekt i Sverige. WindSpace og selskabets medejere er i øjeblikket i salgsproces vedrørende Björkvattnet Vind AB. Det er ledelsens forventning, at selskabet vil være solgt inden udgangen af 2019. Projekterne i Isbillen Vind AB og Storen Vind AB har fået forlænget frist for opførelse af vindparkerne med tre år, hvorfor WindSpace og selskabernes medejere vil indlede salgsproces, når Björkvattnet Vind AB er solgt. Det er ledelsens forventning, at selskaberne vil være solgt i 2020. Projektet i Lung Vind AB ansøger om at få bedre vilkår for opførelse af vindparken, hvorefter WindSpace og selskabets medejere vil indlede salgsproces.

Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at der ikke er et nedskrivningsbehov.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 1.662.085, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 9.058.322.

Resultatet anses af ledelsen for at være ikke tilfredsstillende. Ledelsen forventer dog, at selskabet fremover får tilstrækkelig indtjening.



## Ledelsesberetning

### **Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer**

Det er ledelsens forventning, at den salgsproces, som er i gang på Björkvattnet Vind AB vil blive succesfuldt afsluttet i 2019. Det er ligeledes ledelsens forventning, at Elysium Nordic vil være fuldt finansieret og have igangsat byggeri inden udgangen af 2019, hvormed WindSpace vil modtage betaling for sin assistance til Elysium Nordic vedrørende projektudvikling m.v. på pyrolyseanlægget i Nyborg.

Når Björkvattnet Vind AB er solgt, er det ledelsens forventning, at salgsproces på Storen Vind AB og Isbillen Vind AB vil blive iværksat

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Det er direktionens forventning, at selskabet vil fortsætte driften og kan overholde sine forpligtelser i 2019.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.406.878</b>	<b>2.835.615</b>
Personaleomkostninger	2	-2.131.008	-3.190.669
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-617.381	-73.687
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-341.511</b>	<b>-428.741</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-306.707	0
Finansielle indtægter	3	4.232.918	2.221.081
Finansielle omkostninger	4	-5.950.447	-2.534.938
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.365.747</b>	<b>-742.598</b>
Skat af årets resultat	5	703.662	81.756
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.662.085</b>	<b>-660.842</b>
Overført resultat		-1.662.085	-660.842
		<b>-1.662.085</b>	<b>-660.842</b>

## Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Software		46.761	62.918
Udviklingsprojekter under udførelse		0	3.087.653
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>46.761</b>	<b>3.150.571</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		200.000	256.154
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>200.000</b>	<b>256.154</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	201.814	606.685
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	3.377.350	6.926.796
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	1.285.809
Tilgodehavender i associerede virksomheder		852.635	1.915.170
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.380.000	4.380.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>8.811.799</b>	<b>15.114.460</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>9.058.560</b>	<b>18.521.185</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		50.554	1.858.140
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	1.780.356	230.337
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		162.026	172.840
Andre tilgodehavender		215.638	885.218
Udskudt skatteaktiv		150.003	0
Periodeafgrænsningsposter		32.673	17.299
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.391.250</b>	<b>3.163.834</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>783.595</b>	<b>10.633</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.174.845</b>	<b>3.174.467</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>12.233.405</b>	<b>21.695.652</b>

## Balance 31. december

	Note	2018	2017
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		555.556	555.556
Overført resultat		8.502.766	10.164.851
<b>Egenkapital</b>		<b>9.058.322</b>	<b>10.720.407</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	553.659
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>553.659</b>
Anden gæld		194.926	375.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>194.926</b>	<b>375.000</b>
Kreditinstitutter		0	8.299.653
Leverandører af varer og tjenesteydelser		544.197	268.841
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	197.949
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		653.908	203.690
Selskabsskat		0	336.834
Anden gæld		1.782.052	739.619
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.980.157</b>	<b>10.046.586</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>3.175.083</b>	<b>10.421.586</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>12.233.405</b>	<b>21.695.652</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	12		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	555.556	10.164.851	10.720.407
Årets resultat	0	-1.662.085	-1.662.085
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>555.556</b>	<b>8.502.766</b>	<b>9.058.322</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed ved indregning og måling

I regnskabet er indregnet igangværende arbejder for fremmede regning for t.kr. 1.780 svarende til selskabets kostpris. Arbejdet vedrører søsterselskabet Elysium Nordic. Windspace A/S yder Elysium Nordic assistance med projektudvikling, projektering og design, indkøb og finansiering til et projekt vedrørende byggestart på et anlæg, som ved pyrolyse vil recycle brugte dæk. Det er ledelsens forventning at Elysium projektet vil være endeligt igangsat (finansiering og byggeri) i slutningen af 2019 hvorved søsterselskabet forventes at kunne betale for det udførte arbejde. Det er på den baggrund ledelsens vurdering, at der ikke er et nedskrivningsbehov.

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.883.018	2.796.134
Pensioner	166.617	250.163
Andre omkostninger til social sikring	9.656	9.436
Andre personaleomkostninger	71.717	134.936
	<b>2.131.008</b>	<b>3.190.669</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	4
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	4.115.877	1.985.945
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	19.494	27.294
Andre finansielle indtægter	47.768	0
Valutakursreguleringer	49.779	207.842
	<b>4.232.918</b>	<b>2.221.081</b>

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	235.819	981.660
Gældseftergivelse	5.714.628	1.553.278
	<b>5.950.447</b>	<b>2.534.938</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	-703.662	-146.286
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	64.530
	<b>-703.662</b>	<b>-81.756</b>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Software	Udviklingsprojekter under udførelse
	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	80.787	3.087.653
Overførsler i årets løb	0	-2.559.064
Kostpris 31. december	80.787	528.589
Af- og nedskrivninger 1. januar	17.869	0
Årets nedskrivninger	0	528.589
Årets afskrivninger	16.157	0
Af- og nedskrivninger 31. december	34.026	528.589
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>46.761</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	<u>kr.</u>
Kostpris 1. januar	<u>561.567</u>
Kostpris 31. december	<u>561.567</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	305.413
Årets afskrivninger	<u>56.154</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>361.567</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>200.000</u></u></b>



## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	606.685	597.775
Tilgang i årets løb	8.521	1.021.158
Afgang i årets løb	-106.685	-1.012.248
Kostpris 31. december	<u>508.521</u>	<u>606.685</u>
Årets værdiregulering, netto	<u>-306.707</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-306.707</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>201.814</u></b>	<b><u>606.685</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Windspace Polska Sp.Z.o.o	Warszawa	100%
WS Asset Management A/S	Lyngby-Taarbæk	100%

## Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.926.796	0
Tilgang i årets løb	2.390.372	6.926.796
Afgang i årets løb	-5.939.818	0
Kostpris 31. december	<u>3.377.350</u>	<u>6.926.796</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.377.350</u></b>	<b><u>6.926.796</u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Björkvattnet Vind AB	Sverige	20%
Isbillen Vind AB	Sverige	30%
Storen Vind AB	Sverige	40%
Lung Vind AB	Sverige	40%

## 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder, salgspris	<u>1.780.356</u>	<u>230.337</u>
	<b><u>1.780.356</u></b>	<b><u>230.337</u></b>

Indregnet således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	1.780.356	230.337
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>1.780.356</u></b>	<b><u>230.337</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar kr.	Gæld 31. december kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	375.000	194.926	0	0
	<b>375.000</b>	<b>194.926</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### 12 Eventualposter mv.

Selskabet har en huslejeforpligtelse på 6 måneders husleje. Huslejeforpligtelsen er opgjort til t.kr. 88.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.
